Boli arm. ʒ.iiii.
M. diligenter, & coque in duriti-
em lapidis.

De Liquoribus.

Liquores hic voco humores per de-
liquium, aut similiter paratos.

N. In his excellunt salia resoluta, qua-
Balsami, vel interdum oles nomen, licet
minus accurate, sibi vendicarunt.

Resolvuntur salia per deliquium,
si aeri humido exponantur, vel & hu-
more aquo imbibantur: reliqua qui-
a peculiarem modum obtinent, quo
in liquorem redigantur, specialiter
in singulis quilibet innotescet.

Liquores usitatores sunt.

Liquor. Salis ammoniaci.

Arsenici.

Corallorum

Crystallorum

Salis gemmæ.

Lapidis Judaici.

Ludi s. calculi humani.

Oculorum cancri.

Perlarum,

Saturni,

Talci:

Tartari, i. e. oleum ♀.

Huc Liquor. Lumbricorum.

Myrræ.

Commendatur etidem maximopere

Liquor Lithonripticus
compositus.

¶. Ocul. cancr.

Lapid. Judaic.

Lyncur.

Spongif.

Ætit. ana q. v.

Pulveratis affunde Spiritum Sa-
lis ad digit. ȝ. stent in solutione
aliquot, hinc depleatur solutio, re-
stitansque materia, novo spiritu sa-
lis affuso denuo solutioni submitta-
tur, donec tota ferè soluta sit.
Solutiones confusas coagula evapo-
rando vel abstrahendo. Coagulatum
tritum solve per deliquium, liquo-
rem hunc coagula iterum, ac solve,
idque repete donec coagulationem
ulteriore admittere nolit.

Vires. Maximarum censetur vi-
rium in calculo resolvendo.

Dosis gutta, i. ac altera indies propi-
nata. Vide Medull. dest. part. i. tr. 10.

Liquor ad ulcera.

¶. Calc. viv.

Sal ammoniac. ana.

Læviga simul & funde ad follem
fusione maturata, & confluit ut ▽
quā effunde. Masse huic tritæ adde
sal ♀ tantundem ac fuit alterutius,
reponeq; in cellam ad liquefēdum.

Vires. Sanat impetigines, ulcera fi-
stulosa, aliaque maligna & invenetrata
mundificat, & ad sanationem disponit,
proin confert in cancro, serpigne, lue ve-
nerea, & simil.

CAP. LXVII.

De Magisteriis.

Magisterii nomen etsi æquivocum sit, uti libr. I. dictum: attamen communiter usurpatur pro pulvere, ut plurimum, candido, per præcipitationem ex certis quibusdam rebus preparato. Res illæ tum è mineralibus sunt, ut terræ & lapides, tum è vegetabilibus, ut Herbae, &c. tum ex animalibus, ut ossa, cornua, crustacea,

Modus fiendi.

¶. Materiam ex qua Magisterium parare constitutum est, tere aut comminue grossè, hinc affunde liquorem convenientem (acidum vel similem) ut solvatur vel extrahatur; solutio præcipitatur (affuso liquore vel materia cuius vi solventis vis obtundatur,) præcipitatus pulvis ablutatur si opus sit ∇ communi, hinc exsicetur lente.

Sic fiunt.